

Wakil Ketua DPRD Sulbar Sampaikan Tiga Nama yang Diusulkan ke Kemendagri.

MAMUJU, Terbitsulbar.com — DPRD Sulbar sudah mengusulkan tiga nama pengganti Pj Gubernur Sulbar ke Kemendagri.

Tiga nama calon Pj Gubernur Sulbar ini disampaikan Wakil Ketua DPRD Sulbar Usman Suhuriah, Selasa (5/4/2023).

Adapun tiga nama yang diusulkan ke Kemendagri tersebut adalah, DR Muhammad Idris., M.Si (sekretaris Daerah Provinsi Sulbar), Drs. H. Jufri Rahman., M.Si (staf ahli bidang pemerintah dan otoda Kemenpan RB, dan Prof. DR. Zudan Arif Fukurullah., SH, MH (sekretaris Badan Nasional Pengelola Perbatasan).

Sementara, usulan nama calon penjabat Gubernur Sulbar dalam isi surat yang ditandatangani oleh pimpinan DPRD sudah melalui proses, diantaranya pembahasan pada tingkat fraksi.

Menurut Usman Suhuria, ketiga nama tersebut diusulkan setelah melalui pertimbangan dan masukan dari organisasi dan tokoh masyarakat.

"Setelah mempertimbangkan usulan dari organisasi masyarakat, tokoh masyarakat di Sulbar," tutur Usman Suhuria

Ia menjelaskan bahwa urutan nama calon penjabat Gubernur sulbar didahului melalui kesepakatan dalam forum konsultasi lintas fraksi-fraksi.

"Mekanisme cukup demokratis dan keputusan dengan nama-nama yang diusulkan oleh pimpinan DPRD Sulbar benar-benar mencerminkan pandangan serta keputusan fraksi, pimpinan hanya menjalankan fungsi fasilitasi" imbuhnya.

Untuk diketahui, Tiga nama ini akan dipilih Presiden Jokowi selanjutnya menjadi Pj Gubernur Sulbar sebelum terpilih gubernur melalui pemilihan gubernur 2024 mendatang. (ADV)

(Sk/Ts)